



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 33
Proc. Nº _____
Rubrica _____

APROVAÇÃO DO PROJETO BÁSICO

À vista das informações contidas nestes autos e com observância às normas vigentes, **APROVO** o presente Termo de Projeto Básico elaborado por esta Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, que tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às secretarias de Duque Bacelar - MA.

ANEXO I - PROJETO BASICO

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às secretarias de Duque Bacelar/MA.

2.DA JUSTIFICATIVA:

2.1. O objeto solicitado é para atender a demanda das Secretarias Municipais.

3.DA ESPECIFICAÇÃO:

3.1. As especificações estão contidas na planilha de serviços.

4.PAGAMENTO:

4.1. O Município de DUQUE BACELAR providenciara o pagamento a contratada até 30(trinta) dias após o Serviço, após a apresentação da competente Nota Fiscal com o aceite pelo Setor Administrativo do Município licitante.

5.DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

5.1. Arcar com todas as despesas relativas ao objeto contratado deste edital, incluindo-se mão de obra e todos os tributos incidentes.

5.2. Indicar um preposto com poderes para representar a empresa Contratada em tudo o que se relacionar com o Serviço.

5.3. Todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e de frete, resultantes da execução do objeto deste termo serão de exclusiva responsabilidade da Contratada.

5.4. A Contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões, até 25% do valor inicial atualizado do contrato.

5.5. Não será permitida a subcontratação do todo nem de parte do objeto do presente Contrato, sem previa anuência da Contratada;

5.6. A CONTRATADA realizará os serviços estritamente a aqueles que constem da ordem de serviço.

5.7. A CONTRATADA deverá executar com zelo e destreza, não eximindo a empresa,



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 31
Proc. Nº _____
Rubrica _____

de qualquer eventual prejuízo a ser causado resultante dos procedimentos executados.

5.8. É obrigação da CONTRATADA o pagamento de: todos os tributos, contribuições fiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre o serviço contratado, mão-de-obra, despesas operacionais e administrativas, de pegás, seleção e contratação de pessoal, supervisão, fiscalização, transporte, taxas, uniformes, crachas, emolumentos, seguros, indenizações, Também e de obrigação da CONTRATADA.

5.9. A Contratada é obrigada a cumprir fielmente o que estabelecem as cláusulas e condições deste Projeto Básico, de forma a garantir a qualidade dos serviços a serem executados.

5.10.A Contratada é obrigada a assumir inteira responsabilidade pelas obrigações decorrentes da legislação trabalhista, previdenciária, de acidentes de trabalho e quaisquer outras relativas a prestação dos serviços e de seus empregados.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

6.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e a execução de serviços, através de um servidor especialmente designado, fazendo as anotações e registros de todas as ocorrências e determinando o que for necessário a regularização das falhas ou defeitos observados, e ainda propor aplicações de penalidades e a rescisão do contrato, caso a empresa desobedeça qualquer das cláusulas estabelecidas neste Projeto Básico;

6.2. Efetuar o pagamento na forma e prazo pactuados;

6.3. Proporcionar todas as facilidades para que a empresa possa desempenhar seus serviços, dentro das normas deste Projeto Básico;

6.4. Fiscalizar a execução dos serviços objeto deste `Projeto Básico podendo sustar, recusar, mandar fazer ou desfazer qualquer serviço que não esteja de acordo com as condições e exigências especificadas;

6.5. Rejeitar, no todo ou em parte, serviço executado em desacordo com o Contrato.

6.6. O contratante acompanhará toda execução para o cumprimento das especificações técnicas contratadas, assim como a qualidade dos Serviços a serem empregados na confecção de roupas.

6.7. Fornecer a qualquer tempo e com o máximo de presteza, mediante solicitação escrita da Contratada, informações adicionais, dirimir dúvidas e orientá-la em todos os casos omissos neste Termo de Referência.

6.8. Perfezer os pagamentos junto a Contratada sempre que atendido as



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 35
Proc. Nº _____
Rubrica _____

determinações especificadas no contrato.

7. PRAZO DE ENTREGA:

7.1. A prestação dos serviços, se dará a medida de sua necessidade, assim como seu pagamento, estrito ao serviço executado. A quantidade máxima estimada compreende uma futura necessidade, que poderá vir a ocorrer até o limite estimado, não gerando, em nenhum momento, compromisso, expectativa ou valor devido pela Contratante a Contratada sem que haja a realização do serviço prestado.

7.2. Será recebido o serviço pelo servidor responsável da Contratante, devendo o mesmo atestar sua realização, verificando o atendimento aos requisitos e exigências constantes deste Projeto Básico, garantindo a qualidade do serviço realizado.

7.3. A prestação dos serviços ocorrerá permanentemente nas dependências da Contratada.

7.4. O prazo de entrega do serviço e de, no máximo, 15 (quinze) dias, ou estabelecimento pela contratada na ordem de serviço.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VAL UNIT	V. TOTAL
1	Bolsa em lona encerada fio 10 com 2 divisões e bolso externo em lapela / Altura: 32 cm / Largura: 36 cm / Profundidade: 20 cm / Com fecho: Sim / com logomarca impressa	und	40	R\$70,00	R\$ 2.800,00
2	Boné confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira / com logomarca impressa	und	50	R\$16,33	R\$ 816,50
3	Calça confeccionada em brim (marrom) pesado 100% algodão de excelente qualidade, muito resistente e confortável com dois bolsos frontais e um traseiro, elástico total da cintura e cordão de ajuste / Tamanho 38, 40, 42, 44	und	7	R\$60,00	R\$ 420,00
4	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	160	R\$24,33	R\$ 3.892,80



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 37
Proc. Nº _____
Rubrica _____

5	Camisa: Camisa em malha POLIVISCOSA (PV) básica, gola "Redonda". Na cor azul, com listras nos ombros nas cores laranja, mangas com punho. Contendo na manga direita o símbolo do SAMU, na manga esquerda BANDEIRA BRASILEIRA, no peito esquerdo o símbolo do SAMU com	und	21	R\$24,33	R\$ 510,93
6	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	110	R\$24,33	R\$ 2.676,30
7	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	160	R\$24,33	R\$ 3.892,80
8	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	110	R\$24,33	R\$ 2.676,30
9	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	90	R\$24,33	R\$ 2.189,70
10	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	40	R\$45,00	R\$ 1.800,00
11	Camisa polo Piquet / Material principal: 100% algodão / Tipo de gola: Polo / cores variadas / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	50	R\$45,00	R\$ 2.250,00
12	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho GG / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	20	R\$24,33	R\$ 486,60
13	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho G / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	150	R\$24,33	R\$ 3.649,50



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 37
Proc. Nº _____
Rubrica _____

14	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho M / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	180	R\$24,33	R\$ 4.379,40
15	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho P / com arte imprensa, a ser definida de acordo com necessidade da secretaria.	und	120	R\$24,33	R\$ 2.919,60
16	Campo Cirúrgico médio c/ fenestra de 110 x 110cm (tecido brim hospitalar)	und	10	R\$35,00	R\$ 350,00
17	Campos para Curativos simples 40cm comp. X 35cm largura	und	12	R\$24,33	R\$ 291,96
18	Cortina com Blackout: Tam. 3,00mx2,50m Cor: Azul		2	R\$150,00	R\$ 300,00
19	Cortina com Blackout: Tam. 3,00mx2,50m Cor: Amarela		2	R\$150,00	R\$ 300,00
20	Cortina com Blackout: Tam. 3,00mx2,50m Cor: Branca		2	R\$150,00	R\$ 300,00
21	Lençol em tecido brim azul 1.50 X 2.50 / com logo marca imprensa.	und	25	R\$55,00	R\$ 1.375,00
22	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1,50 x 2,50 / com logo marca imprensa.	und	15	R\$60,00	R\$ 900,00
23	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1.60 x 2.50 / com logo marca imprensa.	und	15	R\$65,00	R\$ 975,00
24	Máscara: de Tecido 100% algodão	und	900	R\$3,67	R\$ 3.303,00
25	Macacão Samu Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo Ripstop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul padrão (MINISTÉRIO DA SAÚDE).	und	7	R\$330,00	R\$ 2.310,00
26	Toalha de mesa: tipo Piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Azul	und	4	R\$85,00	R\$ 340,00
27	Toalha de mesa: tipo Piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Amarela	und	4	R\$85,00	R\$ 340,00
28	Toalha de mesa: tipo Piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Branca	und	4	R\$85,00	R\$ 340,00
29	Toalha de mesa: tipo Piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Amarela	und	4	R\$101,67	R\$ 406,68
30	Toalha de mesa: tipo Piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Azul	und	3	R\$101,67	R\$ 305,01
31	Toalha de mesa: tipo Piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Branca	und	3	R\$98,33	R\$ 294,99



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. N° 38
Proc. N° _____
Rubrica _____

32	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G / com logo marca imprensa.	und	1	R\$110,00	R\$ 110,00
33	Colete modelo unissex/ confeccionado em brim / resistente ao uso e as lavagens conservando a cor/ fechamento frontal com zíper/ pespontos com linha no mesmo tom e gola em tecido duplo / com 04 bolsos frontais / com logo marca impressa	und	15	R\$76,67	R\$ 1.150,05
34	Lençol com elástico - tecido em brim azul - 1.60 x 2.50 / com logo marca impressa.	und	11	R\$68,33	R\$ 751,63

Duque Bacelar - MA 06 de Agosto 2021

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura